Администрация Голубовского сельского поселения

 Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря  2013 года                                                                                          № 47

Об утверждении Положения о порядке предоставления  муниципальными

служащими администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского

муниципального района Омской области сведений о своих расходах, а также о

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по

приобретению земельного  участка, другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки,

и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от

03.12.2012 № 230–ФЗ  "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", руководствуясь Уставом

Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое  Положение о порядке предоставления

муниципальными служащими администрации Голубовского сельского

поселения Седельниковского муниципального района Омской области

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка.

2. Опубликовать данное Постановление в муниципальном вестнике

Голубовского сельского поселения и разместить на официальном сайте

администрации.

 Глава Голубовского

 сельского поселения                                                       В.С. Жигунов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_138550/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_138550/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_138550/
http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-252-1/poseleniya/golubovskoe/poselenie/ustav
http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-252-1/poseleniya/golubovskoe/poselenie/ustav
http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-252-1/poseleniya/golubovskoe/poselenie/ustav

                                                                                                    Приложение

к постановлению администрации

Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального

района от 09.12. 2013 № 47

Положение

о порядке предоставления  муниципальными служащими администрации

Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района

Омской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного  участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными

служащими администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского

муниципального района Омской области (далее – муниципальные служащие),

включенными в утвержденный постановлением администрации Голубовского

сельского поселения Седельниковского муниципального района  Омской области от

09.12.2013 № 45 перечень должностей, сведений о своих расходах, а также сведений

о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о

расходах).

2. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о расходах по всем

сделкам, совершенным в отчетный период по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма

сделки превышает общий доход  муниципального служащего и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Сведения о расходах представляются в виде справки, форма которой утверждена

Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», в кадровую службу администрации Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области.

К справке прилагаются все документы, являющиеся основанием приобретения

права собственности (копия договора купли-продажи или иного документа о

приобретении права собственности).

Сведения о расходах  муниципальных служащих представляются ежегодно за

отчетный период с 1 января по 31 декабря вместе со сведениями о полученных ими

доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера, а также сведениями о доходах супруги

http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-252-1/poseleniya/golubovskoe/etc/anti-corruption/legal-acts
http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-252-1/poseleniya/golubovskoe/etc/anti-corruption/legal-acts
http://glbvsk.sedel.omskportal.ru/omsu/sedel-3-52-252-1/poseleniya/golubovskoe/etc/anti-corruption/legal-acts
https://base.garant.ru/70350272/

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

Справка о расходах  муниципального служащего, а также о расходах его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей заполняется отдельно на супругу (супруга) и

каждого несовершеннолетнего ребенка.

4. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением,

относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие

сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они

подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о

государственной тайне.

5. Не допускается использование сведений о расходах, представленных

муниципальными служащими, для установления либо определения

платежеспособности указанных лиц, а также платежеспособности его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме

пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных

организаций либо в пользу физических лиц.

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа

со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях,

не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Невыполнение муниципальным служащим обязанности о предоставлении

сведений о расходах, является правонарушением, влекущим освобождение от

должности муниципальной службы.